Приложение № 2

                                   к Объявлению об отборе
Соглашение о предоставлении из бюджета Сандовского муниципального округа субсидии юридическому лицу (за исключением субсидии государственному (муниципальному)  учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг

п.Сандово
(место заключения соглашения)

__.__.2023 года

№
Администрация Сандовского муниципального округа Тверской области (далее – Администрация), которой как главному распорядителю средств бюджета Сандовского муниципального округа (далее – бюджет округа) доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Сандовского муниципального округа Грязнова Олега Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ______, действующего на основании ____ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Сандовского муниципального округа, утвержденный Постановлением Администрации Сандовского муниципального округа Тверской области от 13.07.2021 №226 (далее - Порядок предоставления Субсидии), заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения

1.1.  Предметом Соглашения является предоставление из бюджета округа в 2022 году субсидии в целях  возмещения затрат Получателя, связанных с оказанием услуг бань и душевых (далее - Субсидия);

2. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Администрации как главному распорядителю средств бюджета округа, по коду бюджетной классификации расходов бюджета округа на цели, указанные в разделе 1 Соглашения, в следующих размерах:

(                         ) рублей      копеек - по коду БК ______________________________
            (сумма прописью)                                                                                                                       (код БК)

2.2. Получатель согласен с размером предоставляемой Субсидии в соответствии с настоящим разделом Соглашения, условиями предоставления Субсидии, установленными Порядком предоставления Субсидии и указанными в разделе 3 Соглашения, и обязуется не предъявлять дополнительных требований.

3. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления Субсидии:

3.1.1. при представлении Получателем в Администрацию документов, подтверждающих факт затрат Получателя связанных с оказанием услуг бань и душевых (договоров, счетов (счет-фактур), актов и др.) на возмещение которых предоставляется Субсидия.
3.2. Перечисление Субсидии осуществляется:

3.2.1. при условии соблюдения требований в соответствии с пунктом 3.1 Соглашения;

3.2.2. в соответствии с графиком перечисления Субсидии, установленном в приложении 1 к Соглашению, являющимся неотъемлемой частью Соглашения.
3.2.3.
на счет Получателя Субсидии: __________.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Администрация обязуется:

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии Получателю в соответствии с разделом 3 Соглашения;

4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов, указанных в пункте 3.1.1 Соглашения, в том числе на соответствие их Порядку предоставления Субсидии, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня их получения от Получателя;

4.1.3.
осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и Соглашением, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок;

4.1.4.
обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, в
соответствии с пунктом 3.2. Соглашения;

4.1.5.
в случае установления Администрацией или получения от органа
муниципального финансового контроля информации о факте (-ах) нарушения
Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии,
предусмотренных Порядком предоставления Субсидии и Соглашением, в том
числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с
Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет округа в размере и в сроки,
определенные в указанном требовании;

4.1.6.
направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением Соглашения, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 Соглашения;

4.2. Администрация вправе:
4.2.1.
приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Администрацией или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте(-ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления Субсидии и Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее 1 (одного)  рабочего дня, следующего за днем принятия решения о приостановлении;
4.2.2. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.3 Соглашения;

4.2.3. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и Соглашением, путем проведения проверок по месту нахождения Получателя;

4.2.4. осуществлять иные права в соответствии с законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления Субсидии.

4.3.
Получатель обязуется:

4.3.1. обеспечить целевое и эффективное использование средств Субсидии;

4.3.2. обеспечить условия для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и Соглашением в соответствии с пунктом 4.2.3 Соглашения Администрации и органу муниципального финансового контроля;

4.3.3.
привлекать максимальный объем собственных средств и (или)
привлеченных средств (заемных и кредитных средств, средств спонсоров и
других средств, полученных Получателем, за исключением средств,
предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) для обеспечения достижения целей, указанных в разделе 1 Соглашения;

4.3.4. представлять в Администрацию документы, в соответствии с пунктом 3.1.1 Соглашения;

4.3.5.
представлять в Администрацию:

4.3.5.1.
ежеквартально до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом отчет об использовании средств Субсидии установленном в приложении 2 к Соглашению;

4.3.6. исполнять требования, полученные от Администрации в соответствии с пунктом 4.1.5 Соглашения;

4.3.7. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в Администрацию в соответствии с Соглашением;

4.3.8. выполнять иные обязательства в соответствии с законодательством и Порядком предоставления Субсидии.

4.4.
Получатель вправе:

4.4.1. направлять в Администрацию предложения о внесении изменений в Соглашение;

4.4.2.
обращаться в Администрацию в целях получения разъяснений в связи с исполнением Соглашения;

4.4.3.
осуществлять иные права в соответствии с законодательством и
Порядком предоставления Субсидии.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и положениями Соглашения.

6. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами при исполнении Соглашения, решаются ими путем проведения переговоров между Сторонами. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. Наличие спора не является основанием для неисполнения или приостановления исполнения обязательств по Соглашению.

6.2. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Соглашению.

6.3. Внесение изменений в Соглашение в случаях, не противоречащих Порядку предоставления Субсидии осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Соглашения.

6.4. Расторжение Соглашения осуществляется в случаях:

6.4.1. в случае реорганизации или прекращения деятельности Получателя;

6.4.2. Администрацией в одностороннем порядке в случаях:

6.4.2.1. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и Соглашением;

7. Платежные реквизиты Сторон

	Администрация
	Получатель

	Администрация Сандовского муниципального округа Тверской области

	ОГРН 1026901542887, ОКТМО 28549000

	Место нахождения: 171750, Тверская область, п.Сандово, ул.Советская, д.11 Тел.факс: 8 (48272) 2-11-45, факс: 8 (48272) 2-10-31

	ИНН 6938001078КПП 693801001

	Платежные реквизиты:

Финансовое управление Администрации Сандовского  муниципального округа (Администрация Сандовского муниципального округа)

Казначейский счет 03231643285490003600

Единый казначейский счет 40102810545370000029

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ  БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г.Тверь

БИК 012809106

	8. Подписи Сторон

	Администрация

	Глава Сандовского муниципального округа Тверской области
__________________ О.Н.Грязнов

    (подпись)

График перечисления Субсидии

Код бюджетной классификации по расходам бюджета Сандовского муниципального округа Тверской области на предоставление Субсидии
	№ п/п

	код главы
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	Сроки перечисления Субсидии

	Сумма, подлежащая перечислению, рублей:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого по КБК

	Администрация
	Получатель

	Администрация Сандовского муниципального округа Тверской области

	Глава Сандовского муниципального округа Тверской области
__________________ О.Н.Грязнов

    (подпись)

ОТЧЕТ

об использовании средств Субсидии

по состоянию на
20
года

Наименование Получателя Субсидии: _____________________________
Периодичность: ___________________
	№

п/п
	Наименование исполнителя
(исполнителей)

контракта (договора), по которому проводится оплата
	Номер и дата
заключения

контракта

(договора), по которому проводится оплата
	Цена

муниципального

контракта

(договора) (рублей)
	Сведения о выполнении работ (поставки товаров, оказании услуг)
	Сведения об оплате  выполненных работ (поставки товаров, оказании услуг)

	стоимость товаров,

работ, услуг в

соответствие со счетами, счет-фактурами, актами о приемке поставленных товаров, выполненных

работ, оказанных услуг, всего по

контракту (договору), рублей
	номера и даты счетов, счет-фактур, актов о приемке поставленных товаров,

выполненных

работ, оказанных услуг
	сумма оплаты за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги,   всего по контракту (договору), рублей
	платежные документы, номера и даты платежных документов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ИТОГО
	х

	х

	х

Руководитель Получателя Субсидии
   ___________

             (уполномоченное лицо) (должность)                               (подпись)              (расшифровка  подписи)

Исполнитель

                                                                                    (должность)                            (ФИО)                                      (телефон)
«_____» ______________ 20___г.
	Администрация
	Получатель

	Администрация Сандовского муниципального округа Тверской области

	Глава Сандовского муниципального округа Тверской области
__________________ О.Н.Грязнов

    (подпись)

Приложение 1

к соглашению о предоставлении из бюджета Сандовского муниципального округа субсидии юридическому лицу (за исключением субсидии государственному (муниципальному)  учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг

Приложение 2

к соглашению о предоставлении из бюджета Сандовского муниципального округа субсидии юридическому лицу (за исключением субсидии государственному (муниципальному)  учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг